F o p o -
viei a dat pentru fondul Reun. je m .
rom. pentru a ju toru l văduvelor din Bra
şov, 50 cor., înscriind ti se în Şirul mem
brelor fundatoare şi d-nul Oct. Fulea,
prim contabil al băncii »Lumina«, 20
cor., In memoria regretatului Dr. Al.
Bogdan. Se exprimă vie mulţămită
pentru aceste daruri. Braşov 15/28 Nov.
1914. — B ălaşa B le bea, presidentă.

De ale savanţilor nem(i. sgomotui
de arme, care a încins lumea întreagă
a avut pe lângă altele şi darul de a
tezi din somnul lor plin de vise ştien-
ţflee pe savanţii, cari plnă mai eri se
mulţămeau, dacă priveau lumea din de
părtare prin sticla mucegăită a vechilor
lor ochelari.